
UCHWAŁA NR LV/758/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czernikowo 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Czernikowo pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w 2023 roku w formie dotacji celowej w wysokości 250 000,00 złotych na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu boisk sportowych w miejscowości Czernikowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964, i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658 

Id: B21B1395-2719-40DF-B1C0-FC49A983CE15. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Czernikowo na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa kompleksu boisk sportowych w miejscowości Czernikowo”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 3 lutego 2023 roku Wójt Gminy Czernikowo zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 
przy realizacji budowy kompleksu boisk sportowych w Czernikowie. 

Przedsięwzięcie stanowi inicjatywę oddolną mieszkańców i rodziców, którzy akcentują brak bezpiecznej, 
zewnętrznej infrastruktury sportowej zarówno przy szkole, jak również w całej miejscowości gminnej 
Czernikowo. Obecnie w miejscu realizacji planowanej inwestycji znajduje się stare, zdegradowane boisko 
trawiaste oraz betonowe boisko do koszykówki. Zadanie, które jest jedną z najbardziej wyczekiwanych 
inwestycji przez mieszkańców obejmuje zakresem budowę: 

a) boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 32,00 x 19,00 m z wyposażeniem 
i ogrodzeniem, 

b) boiska do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 62,00 x 30,00 m (Orlik) wraz 
z bramkami, piłkochwytami i oświetleniem, 

c) boiska do piłki nożnej z trawy naturalnej o wymiarach 62,00 x 30,00 m wraz z bramkami i piłkochwytami. 

Dodatkowo powstanie wiata na 40 miejsc postojowych dla rowerów oraz ławeczki i kosze na śmieci. 

Boiska powstaną w centrum miejscowości gminnej i będą uzupełnieniem kompleksu sportowego 
największej gminnej szkoły podstawowej, w skład której wchodzą obecnie hala sportowa, bieżnia 
lekkoatletyczna oraz pełnowymiarowe boisko piłkarskie z trawy naturalnej. Dodatkowo w bezpośrednim 
sąsiedztwie kompleksu działa Technikum, Szkoła Branżowa I stopnia i Przedszkole Publiczne. 

W związku z faktem, iż zadanie inwestycyjne przedłożone przez Wójta Gminy Czernikowo do 
dofinansowania ze środków Samorządu Województwa, wiąże się z rozwojem infrastruktury sportowej na 
terenie województwa oraz zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego 
w ramach systemu edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży (w tym 
zawodów sportowych) udziela się Gminie Czernikowo pomocy finansowej w roku 2023 w kwocie 
250 000,00 zł, co stanowi 12,95% wartości kosztorysowej zadania, która wynosi 1 930 925,69 zł. 

Zadanie planowane jest do realizacji w 2023 roku.. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: B21B1395-2719-40DF-B1C0-FC49A983CE15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



